РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Бисертского городского округа»

ПРИКАЗ

16.05.2022 г.                          № 36                               п. Бисерть

О награждении победителей и призеров  муниципального конкурса

детского творчества  «Спасибо за мирное небо», посвящённого

77 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

С целью повышения уровня интереса детей и подростков к изучению

истории Великой Отечественной войны, осознания значения Победы в

истории России,  ее влияние на формирование национального самосознания,

осуществления связи поколений, на основании Протокола жюри

муниципального конкурса детского творчества  от 6мая 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами победителей и призеров муниципального конкурса

детского творчества «Спасибо за мирное небо», посвящённого   77

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг (список

прилагается).

2. Наградить грамотой МКУ Управление образования педагогических

работников, подготовивших победителей и призёров муниципального

конкурса детского Фтворчества «Спасибо за мирное небо», посвящённого

77 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг (список

прилагается).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего

специалиста МКУ Управление образования Бухенко Н.А.

Начальник

МКУ Управление образования                                                          И.В. Васькин

Приложение к Приказу

МКУ Управление образования

От 16.05.2022 г.  №  36

Список участников, дипломантов  муниципального конкурса-выставки детского

творчества  «Спасибо за мирное небо», посвящённого

77 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Возрастная категория 5 лет

Номинация  «Графика»

I место
-Чикаловская Таисия, 5 лет, «Радуга Победы», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место
-Кашпулина Александра, 5 лет, «Нет войне!», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

-Рыбакова Анастасия,  5лет «Война», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

III место

- Климова Ева, 5 лет «За Победу!», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

 -Бленовских Александр, 5 лет, «ВОВ», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

 Номинация «Живопись»

I место

- Суворкова Яна, 5 лет, «Миру - мир», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

II место

 – Щербинин Константин, 4 года, «Голубь мира – солдату войны», МКДОУ №2 д/с

«Колокольчик»,

-Морозов Максим, 5 лет, «Великий день», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

III место

- Ляшенко Алёна, 5 лет, «Ничто не забыто», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,  -Крючкова

Дарья, 5 лет, «Радуга Победы» !», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

Номинация «Декоративно – прикладное искусство»

I место

- Шилдаева Даша, 5 лет, «Праздничный салют! », МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место
-Перепелкина Мирослава, 5 лет, «Салют», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

Номинация «Совместное творчество»

I место

- Кадочникова Евангелина, 5 лет, «Парад Победы», воспитатель Олюнина Марина

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место
-Минуллина Инесса, 5 лет, «Журавли нашей памяти», воспитатель Олюнина Марина

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

III место
- Белых Вероника, 5 лет, «Памяти павших», воспитатель Варанкина Татьяна Николаевна,

МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

Возрастная категория 6 -7 лет

Номинация   «Графика»

I место

- Емельянов Степан, 6 лет, «Мальчик из села Поповка», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

II место

 – Суровцев Тихон, 6 лет, «С Днем Победы!», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»,

-Низамова Есения, 6лет, МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

-Щербинин Кирилл,  7лет «Эхо войны», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

III место

- Климова Соня, 6 лет «За Победу!», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

 -Емельянов Степан, 6 лет, «ВОВ», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

-Андрианова Алеся, 6 лет, «Победа», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

-Зелютин Матвей, 7 лет, «Ура! Победа!», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

Номинация «Живопись»

I место

- Миронова Александра, 6 лет, «Военный парад», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место
-Лысикова Полина, 7 лет, «Салют», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

-Бутырина Диана, 7 лет, «Вечный огонь», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

III место

- Чернышев Артем, 6 лет, «С Днем победы», МКДОУ №3 д/с «Рябинка»,

-Заборских Анастасия, 6 лет, «9 мая», МКДОУ №3 д/с «Рябинка»

Номинация «Декоративно – прикладное искусство»

I место

- Забирхулина Сабрина, 6 лет, «Вечная память ветеранам тыла», МКДОУ №1 д/с

«Солнышко»

II место
– Мыльников Артем, 7 лет, «Ушедшие в небеса», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

III место

- Султаниязова Виктория, 7 лет, «Герой», МКДОУ №2 д/с «Колокольчик», -Казанцев

Дмитрий, 6 лет, «Победный май», МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

Номинация  «Совместное творчество»

I место- Михеева Арина, 6 лет, «Вечный огонь», воспитатель Варанкина Татьяна

Николаевна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место – Луткова Алиса, 6 лет, «Журавли», воспитатель Пылаева Наталья Валентиновна

МКДОУ №3 д/с «Рябинка»

III место- Шарапова Анна, 6 лет, «9 мая», воспитатель Пылаева Наталья Валентиновна

МКДОУ №3 д/с «Рябинка», Деменева Ксения, 6 лет, «Вечная память», воспитатель

Пылаева Наталья Валентиновна МКДОУ №3 д/с «Рябинка»

Грамота за коллективное творчество

 Воспитанники старшей группы МКДОУ №1 д/с «Солнышко» за коллективную работу

«Никто не забыт, ничто не забыто»,  воспитатель Олюнина Марина Александровна

Возрастная категория 7 лет  (Общеобразовательные организации)

Номинация «Графика»

 I место

- Мендалёв Василий, 7 лет, «Салют Победы»,  МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

II место – Мусихина Анна, 7 лет, «Этот день мы приближали как могли», МКОУ

«Бисертская средняя школа № 2»

III место- Волков Евгений, 7 лет, «Победа за нами», МКОУ «Бисертская средняя школа №

2»

Номинация «Живопись»

I место

- Шарапов Арсений, 7 лет, «Слава героям! Помним!», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 2»

II место

- Сопотов Данил, 7 лет, «Это праздник со слезами на глазах», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 2»

III место

- Павлова Василиса, 7 лет, «Слава героям великой войны!», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 2»

Номинация «Плакат»

 I место

- Петровская София, 7 лет, «Спасибо за Победу», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

-Павлова Василиса, 7 лет «Спасибо за Победу», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

II место

-Роговицкая Виктория, 7 лет, «С днем Победы» МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

-Мусихина Анна, 7 лет «С днем Победы», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

Возрастная категория 8- 9 лет

Номинация «Графика»

 I место

- Амеров Станислав, 8 лет, «Мы не забудем никогда», МКОУ МКОУ «Бисертская средняя

школа № 2»

II место

 – Насибуллин Тимур, 8 лет, «Была война. Была Победа!», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 2»

III место- Минхазов Рамиль, 9 лет, «Парад Победы»,МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 2»

-Амерова София, 8 лет, «Мой дед защищал Родину», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 2»

-Веселов Кирилл, 8 лет, «Мой прадед - ветеран», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

 Номинация «Живопись»

I место

- Одегова Анастасия, 8 лет, «Мой дед – ветеран», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

II место

- Турышев Георгий, 8 лет, «Путь к Победе», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

-Зимина Мария, 9 лет, «Портрет ветерана», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

III место

- Нагибина Злата, 9 лет, «Военная техника», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

-Андрюков Владимир, 8 лет, «Переправа», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

 Номинация «Плакат»

 I место

- Бергенбекова Камилла, 8 лет, «Подвиг ваш бессмертен», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

-Деменева Ангнлина, 8 лет «Подвиг ваш бессмертен», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

II место – Скакун Милена, 8 лет, «9 мая», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

Возрастная категория 10- 12 лет

Номинация «Графика»

 I место

- Сокотова Александра, 12 лет, «Вечная память», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

II место

 – Головач Матвей, 10 лет, «1941 - 1945», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

III место

- Крыжановская Полина, 12 лет, «Солдатская каша», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

 Номинация «Портрет»

 I место

- Ульянова Ирина, 12 лет, «Ветеран Лев Михайлович», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

II место

 – Смирнова Мария, 12 лет, «Лицо Победы», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

 Номинация «Живопись»
I место- Смирнова Аделина, 12 лет, «Радость Победы», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

II место- Булатова Анастасия, 12 лет, «Площадь Победы», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

III место- Чигвинцева Виктория, 12 лет, «Домой с Победой», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

-Вяткина Анастасия, 10 лет, «Они сражались за Родину», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 2»

Номинация  «Смешанная техника»

I место

- Кашпулина Ксения, 12 лет, «Спасибо за мирное небо», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

II место

- Киселева Алена,12 лет, «Жди меня», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

III место- Марченкова Елизавета, 12 лет, «Враг не пройдет», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

Номинация  «Декоративно – прикладное искусство»

I место

- Рахматуллина Елизавета, 11 лет, «Мирное небо», МКОУ «Бисертская средняя школа №

2»

II место

- Александрова Дарья, 12 лет, «Письмо», МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

-Акулова Варвара, 12 лет, «Победа», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

Возрастная категория 13-15 лет

Номинация   «Живопись»
I место- Гришина Екатерина, 13 лет, «Удачи в бою», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

II место- Бажутин Алексей, 14 лет, «Бой с неба», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

III место- Копылова Александра, 13 лет, «Возвращение домой», МКОУ «Бисертская

средняя школа № 1»

-Капера Верониака 14 лет, «Партизаны», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

Номинация  «Графика»

I место- Белова Дарья, 14 лет, «Труженики тыла», МКОУ «Бисертская средняя школа №

1»

II место- Зуева Ирина, 14 лет, «У войны не детское лицо», МКОУ «Бисертская средняя

школа № 1»

-Ризванова Мария, 13 лет, «И.В. Стталин», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

III место- Двинянинова Полина, 15 лет, «Нет войне! », МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

- Кашапов Артем, 14 лет, «На Ленинград», МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»

Возрастная категория 16-18 лет

Номинация   «Плакат»
I место- Марченкова Мария, 17 лет, «Помним о них», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 1»

Номинация «Графика»

I место- Турлов Артем, 18 лет, «Виктор Васильевич Талалихин», МКОУ «Бисертская

средняя школа № 1»

Учреждения дополнительного образования

  Возрастная категория 7  лет

 Номинация «Живопись»

I место- Непомнящих Кристина, 7 лет, «Памятник танкистам», МКУДО БДШИ

Номинация «Графика»

I место- Перепёлкин Егор, 7лет, «Мы победили! », МКОУ ДО – ДДТ

II место- Батина Дарья, 7 лет, «Катюша», МКОУ ДО – ДДТ,

-Завьялов Александр, 7 лет, «Моя прабабушка ковала Победу», МКУДО БДШИ

III место

- Курылёва Валентина, 7 лет, «Солдатская каша в день Победы», МКОУ ДО – ДДТ,

-Низамова Есения, 6 лет, «С дедушкой на парад», МКОУ ДО – ДДТ

   Возрастная категория 8 -9  лет

Номинация «Графика»

 I место- Щербинина Виктория, 8 лет, «На параде», МКУДО БДШИ

II место- Ершова Нина, 8 лет, «Бессмертный полк», МКОУ ДО – ДДТ

III место- Шишова Анастасия, 8 лет, «В парке 9 мая», МКОУ ДО – ДДТ

Номинация  «Живопись»
I место- Жолобова Мария, 8 лет, «Подписание мирного договора», МКОУ ДО – ДДТ

II место- Кралина Ульяна, 9 лет, «Мир наступил», МКОУ ДО – ДДТ

III место—Музафарова Диана, 8 лет, «Отец вернулся с войны», МКОУ ДО – ДДТ,

-Капера Анисия, 8 лет, «Помню, горжусь», МКУДО БДШИ

Возрастная категория 10-12 лет

Номинация «Графика»

I место- Русинов Максим, 12 лет, «Бой», МКУДО  «Бисертская детская школа искусств»

II место- Образцов Трофим, 12 лет, «Наступление», МКУДО БДШИ,

-Смирнова Мария, 12 лет, «Москва, 9 мая», МКУДО БДШИ

III место- Ушакова Ирина, 11 лет, «Связь», МКУДО БДШИ

Номинация «Иллюстрация»
I место- Киселева Алена, 12 лет, «О собаках –бойцах…», МКУДО БДШИ

II место- Саакян Ева, 12 лет, «Когда я был маленьким…», МКУДО БДШИ

III место- Ульянова Ирина, 11 лет, «У нас уважают собаку недаром…», МКУДО БДШИ

Номинация «Живописный портрет»
I место- Южакова Ариадна, 10 лет, «Дедушка – ветеран войны», МКОУ ДО – ДДТ

 II место- Копылова Анфиса, 11 лет, «Письмо от мамы», МКУДО БДШИ

III место- Балясникова Кира, 11 лет, «Мелодия Победы», МКУДО БДШИ

 Номинация  «Живопись»
I место- Ющенко Кристина, 12 лет, «Победа за нами! », МКУДО БДШИ

 II место- Марченкова Елизавета, 12 лет, «На парад всей семьей», МКУДО БДШИ,

-Муфазалова Дарина, 10 лет, «Победители возвращаются домой», МКОУ ДО – ДДТ

III место- Мальцева Ксения, 11 лет, «Друзья сапёры»,  МКУДО БДШИ,

-Матолинец Мария, 12 лет, «Песня о Победе», МКУДО БДШИ,

-Червякова Мария, 11 лет, «Самый главный праздник», МКУДО БДШИ

Номинация  «Смешанная техника»
I место- Вырова Софья, 12 лет, «Девушку, совсем еще девчонку…», МКУДО БДШИ

II место- Деменева Валерия, 13 лет, «Праздничный салют», МКУДО БДШИ

III место- Савельев Степан, 10 лет, «Наступление на Берлин», МКУДО БДШИ

Номинация «Декоративно – прикладное искусство»

I место- Степанова Яна, 10 лет, «Благодарим сердцем», МКОУ ДО – ДДТ

II место – Лебедь Виктория, 10 лет, «Герой в нашей памяти», МКОУ ДО – ДДТ

III место- Пичурина София, 12 лет, «Низкий поклон от потомков», МКОУ ДО – ДДТ

Номинация  «Объемно – пространственная композиция»

 I место- Иманбаева Дарья, 11 лет, «Пусть всегда будет мир», МКОУ ДО – ДДТ

  -Томилова Ангелина, 11 лет, «Пусть всегда будет мир», МКОУ ДО – ДДТ

Возрастная категория 13- 15 лет

 Номинация  «Смешанная техника»
II место- Деменева Валерия, 13 лет, «Праздничный салют», МКУДО БДШИ

Номинация  «Декоративно – прикладное искусство»

I место- Шамрай Виктория, 14 лет, «Благодарим сердцем», МКОУ ДО – ДДТ

Грамоты педагогическим  работникам  за подготовку победителей

Воспитатели:

-  МКДОУ №1 -детский сад «Солнышко»: Олюнина Марина Александровна, Колчанова

Лариса Владимировна, Варанкина Татьяна Николаевна, Перепелкина Оксана

Александровна, Баландина Александра Алексеевна, Яранцева Валентина Ивановна,

Огородникова Людмила Повловна

- МКДОУ №2 -детский сад «Колокольчик»: Мотлич Вера Анатольевна, Мурыгина Аксана

Александровна,  Глотова Мария Васильевна, Зуева Елена Анатольевна, Агопова Юлия

Егоровна, Кисарина Татьяна Александровна, Водовозова Светлана Владимировна,

Курылёва Анастасия Владимировна

-МКДОУ №3 -детский сад «Рябинка»: Тельманова Надежда Витальевна, Пылаева Наталья

Валентиновна, Анкина Алёна Сергеевна

Учителя:

-МКОУ «Бисертская средняя школа №1»: Яранцева Мария Ивановна, Поносова Алена

Александровна, Козлова Елена Владимировна, Улокова Валентина Владимировна,

Слесарева Светлана Васильевна

- МКОУ «Бисертская средняя школа №2»: Сидорова Светлана Евгеньевна старший

вожатый), Горлицкая Вера Павловна, Копылова Наталья Александровна, Никова Елена

Федоровна, Максимова Людмила Вениаминовна, Семкова Валентина Сергеевна, Бабикова

Ольга Сергеевна, Чувашова Оксана Александровна

Педагогические работники учреждений дополнительного образования:

-МКОУ ДО – Дом детского творчества, педагоги дополнительного образования:

Кунгурова Наталья Олеговна, Андрюкова Роза Станиславовна, Воронцова Кристина

Николаевна

- МКУДО «Бисертская детская школа искусств», преподаватели:

Соина Марина Геннадьевна, Копылова Светлана Германовна, Александрова Ирина

Владиславовна